АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 ноября 2024 г.
	г. Новоалександровск
	№ 1677

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и инвестиционной деятельности на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 года № 2054

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 24 октября 2024 года № 28/808 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края второго созыва от 15 декабря 2023 года № 18/729 «О бюджете Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый 2025 и 2026 годов», администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и инвестиционной деятельности на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 года № 2054, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края размещенного в сети «Интернет» (https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru/).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края Соболева А.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава Новоалександровского
муниципального округа

Ставропольского края                                                                Э.А. Колтунов
Утверждены

постановлением
администрации

Новоалександровского

муниципального округа

Ставропольского края
от 15 ноября 2024 г. № 1677
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и инвестиционной деятельности на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 года № 2054

«1. Паспорт муниципальной программы Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края «Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и деятельности на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края»

	Объемы и

источники

финансового

обеспечения

Программы
	Объем финансового обеспечения Программы составит 4458,7 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

2021 год – 1280,00 тыс. рублей;
2022 год – 880,00 тыс. рублей;

2023 год – 93,7 тыс. рублей;

2024 год – 545,00 тыс. рублей;

2025 год – 830,00 тыс. рублей;

2026 год – 830,00 тыс. рублей

за счет средств бюджета Ставропольского края (краевого бюджета) –руб., в том числе по годам:

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей;

2026 год – 0,00 рублей.

за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа (далее – средства местного бюджета) – 2253,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 1280,00 тыс. рублей;
2022 год – 880,00 тыс. рублей;

2023 год – 93,7 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Новоалександровского муниципального округа (далее – средства местного бюджета) – 2205,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 545,00 тыс. рублей;

2025 год – 830,00 тыс. рублей;

2026 год – 830,00 тыс. рублей.

В паспорте программы абзац третий раздела «Обоснование планируемых объемов ресурсов на реализацию Программы» изложить в следующей редакции:

«На реализацию Программы «Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и инвестиционной деятельности на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края» за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края в 2024 году направить 545,0 тысяч рублей, в том числе:

1) Предоставление субсидии на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства – 450,0 тысяч рублей;
2) Празднования «Дня российского предпринимательства» - 22,9 тысяч рублей;

3) Оплата услуг оценщика по оценке мест для размещения нестационарных торговых объектов на территории Новоалександровского муницпального округа Ставропольского края – 72,08 тысяч рублей».

2. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к муниципальной программе
«Развитие малого и среднего
предпринимательства,

потребительского рынка и инвестиционной
деятельности

на территории Новоалександровского
муниципального округа

Ставропольского края»

Таблица 1

Сведения

об индикаторах достижения целей муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и инвестиционной деятельности на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края» и показателях решения задач основных мероприятий программы и их значениях

	Наименование индикатора достижения цели программы и показателя решения задачи основного мероприятия программы
	ед.

изм.
	Значение индикатора и улучшение инвестиционного климата на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.Цель «Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края»

	Индикаторы достижения целей Программы – обеспечения роста субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения муниципального округа
	Ед.
	346,7
	336,3
	413,1
	531,7
	628,5
	413,8
	413,8
	413,8

	1.2
	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех организаций муниципального округа
	%
	26,2
	41,9
	32,2
	35,8
	22,0
	22,1
	22,2
	22,3

	Основное мероприятие 1 «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края»

	Задача 1 основного мероприятия 1 «Информационная и финансовая поддержка, распространение положительного опыта деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края»

	1.3
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, которым оказана муниципальная финансовая поддержка
	единиц
	5

	5
	8
	5
	0
	3
	5
	5

	1.4
	Количество обучающих семинаров, совещаний, конференций, «круглых столов» по вопросам развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	единиц
	17
	17
	17
	18
	19
	6
	6
	6

	1.5
	Количество участников проведенных мероприятий – семинаров, совещаний, «круглых столов» по вопросам развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	единиц
	1425
	985
	560
	665
	690
	450
	450
	450

	2.Цель «Повышение доступности товаров и услуг для населения, повышение качества и культуры обслуживания населения Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края»

	Индикаторы достижения целей Программы – развитие потребительского рынка

	2.
	Количество проведенных ярмарок на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
	Ед.
	816
	851
	927
	929
	934
	525
	525
	525

	Основное мероприятие 2 «Развитие сферы потребительского рынка и повышение доступности товаров и услуг для населения Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края»

	Задача1 основного мероприятия 2 «Формирование в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края современной инфраструктуры розничной торговли и оказания услуг населению»

	2.1
	Обеспеченность населения Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края торговыми площадями
	м2

	919,8
	919,13
	937
	951
	993,5
	791
	791
	791

	3.Цель «Формирование благоприятного инвестиционного климата и положительного имиджа Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края»

	Индикаторы достижения целей Программы- увеличение эффективности производства на основе инновационного развития, улучшения делового климата

	3.
	Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) в расчете на 1 жителя
Основное мероприятие 3 «Улучшение инвестиционного климата на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края»
	Руб.
	28154
	115876
	47079
	31395
	40724
	29100
	29400
	29700

	Задача 1 основное мероприятие 3«Создание условий для привлечения инвестиций в район и повышение инвестиционной активности хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края»

	3.1
	Объем инвестиций, вложенных в экономику Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края за счет всех источников финансирования (по крупным и средним организациям муниципального округа)
	млн.

руб.
	1581,0
	7593,6
	3243,3
	2015,1
	2985,9
	2099,2
	2118,1
	2137,2

<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение –Программа.»
3. Приложение 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение 3

к муниципальной программе
«Развитие малого и среднего предпринимательства,

потребительского рынка и инвестиционной деятельности

на территории Новоалександровского муниципального
округа

Ставропольского края»

Таблица 3
Объемы и источники финансового обеспечения

муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и инвестиционной деятельности на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края»
	№

п/п
	Наименование Программы, основного мероприятия и мероприятий Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю Программы и мероприятию Программы
	Объем финансового обеспечения по годам

 (тыс. рублей)

	2021 г
	2022 г
	2023г
	2024 г
	2025 г
	2026г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и инвестиционной деятельности на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края»
	средства бюджета Новоалександровского муниципального округа  Ставропольского края (далее бюджет городского округа )
	1280,0
	880,0
	93,7
	545,0
	830,0
	830,0

	в том числе средства бюджета муниципального округа
	1280,0
	880,0
	93,7
	545,0
	830,0
	830,0

	1.
	Основное мероприятие «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Новоалександровском муниципального округе Ставропольского края»
	бюджет муниципального округа

	1227,93
	850,0
	23,7
	472,9
	800,0
	800,0

	в том числе средства бюджета муниципального округа
	1227,93
	850,0
	23,7
	472,9
	800,0
	800,0

	1.1
	Предоставление субсидии на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства
	бюджет муниципального округа
	1200,0
	750,0
	0
	450,0
	750,0
	750,0

	в том числе средства бюджета муниципального округа
	1200,0
	750,0
	0
	450,0
	750,0
	750,0

	1.2
	Празднование «Дня Российского предпринимательства»
	бюджет муниципального округа
	27,93
	41,2
	23,7
	22,92
	50,0
	50,0

	в том числе средства бюджета муниципального округа
	27,93
	41,2
	23,7
	22,92
	50,0
	50,0

	1.3
	Празднование «Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности»
	бюджет муниципального округа
	0,0
	58,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе средства бюджета муниципального округа
	0,0
	58,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие «Развитие сферы потребительского рынка и повышение доступности товаров и услуг для населения Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края»
	бюджет муниципального округа
	52,07
	30,0
	70,0
	72,08
	30,0
	30,0

	в том числе средства бюджета муниципального округа
	52,07
	30,0
	70,0
	72,08
	30,0
	30,0

	2.1
	Обеспеченность населения  Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края торговыми площадями
	не требуется финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Оплата услуг оценщика по оценке мест для размещения нестационарных торговых объектов на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
	бюджет муниципального округа
	52,07
	30,0
	70,0
	72,08
	30,0
	30,0

	в том числе  средства бюджета муниципального округа
	52,07
	30,0
	70,0
	72,08
	30,0
	30,0

	2.3
	Проведение ярмарок с участием местных товаропроизводителей в рамках акции «Покупай Ставропольское!» на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
	не требуется финансирования
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	3.
	Основное мероприятие «Улучшение инвестиционного климата на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края»
	не требуется финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	Выполнение плана объема инвестиций, вложенных в экономику Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края за счет всех источников финансирования (по крупным и средним организациям городского округа)
	не требуется финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение –Программа»